

令和7年10月
静岡県信用農業協同組合連合会

手数料改定のお知らせ

静岡県信用農業協同組合連合会は、J AバンクアンサーサービスのF A X取扱い終了（令和7年11月末）に伴い、J Aバンクアンサーサービスの月額手数料を一部改定いたします。

改定後の内容につきましては、改定日以降、当会ホームページ「手数料一覧」をご参照ください。

記

1. 改定内容

J Aバンクアンサーサービス月額手数料のF A Xの項目の削除
改定内容の詳細については、別添新旧対照表をご参照願います。

2. 改定日

令和7年12月1日（月）

以 上

＜お問い合わせ先＞
業務集中部 054-284-9659

手数料一覧 変更新旧対照表

(下線部が変更箇所)

新

手数料一覧

※手数料はすべて消費税込みの金額です。

各種サービス手数料

1. 定額自動集金サービス取扱手数料（略）

2. JAネットバンク・法人JAネットバンク・JAバンクアンサーサービス月額手数料

サービス種類			手数料	備考
個人向け	JAネットバンク		220円	当面の間、無料にてご利用いただけます。
法人向け	法人JAネットバンク	照会・振込サービス	1,100円	複数サービス利用または複数口座利用の場合であっても、1,100円となります。 データ伝送サービスのみの利用はできません(照会・振込サービスの利用必須)。
		データ伝送サービス	1,100円	
	JAバンク アンサーサービス	(削除)	(削除)	(削除) 複数口座利用の場合であっても、1,100円となります。
		ホームユース	1,100円	

3. JAバンクでんさいサービス手数料（略）

旧

手数料一覧

※手数料はすべて消費税込みの金額です。

各種サービス手数料

1. 定額自動集金サービス取扱手数料（略）

2. JAネットバンク・法人JAネットバンク・JAバンクアンサーサービス月額手数料

サービス種類			手数料	備考
個人向け	JAネットバンク		220円	当面の間、無料にてご利用いただけます。
法人向け	法人JAネットバンク	照会・振込サービス	1,100円	複数サービス利用または複数口座利用の場合であっても、1,100円となります。 データ伝送サービスのみの利用はできません(照会・振込サービスの利用必須)。
		データ伝送サービス	1,100円	
	JAバンク アンサーサービス	EAX	1,100円	複数サービス利用または 複数口座利用の場合であっても、1,100円となります。
		ホームユース	1,100円	

3. JAバンクでんさいサービス手数料（略）

変更日 令和7年12月1日